UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonia, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Exco[m]municatus qui ordinatur efficitur irregularis

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Suumula Haymudi.

nullo modo potest absoluti nisi specialiter sit absolutus a domino papa vel ab habente eius auctoritatem

**L** Circa hanc notandum. quod autor vult in l*ta* q*o* si aliquid habuerit beneficium et cum hoc receperit sacros ordines in excoicatoe. tunc talis primabit illa beneficio donec papa cum illo disp*lauerit*. et si dominus papa secundum dispensare nos fuerit. tunc talis pr*uabitur* beneficio et sacris ordinibus. et si sic moratur intercommunicatio extra cimiterium sepeliedus est. Si autem dominus papa secundum dispensare voluerit. tunc non pr*uabitur* illo beneficio. Et ideo clerici volentes in sacris ordinibus procedere debent seipso*s pbare*. utrum talis casum incurvare potest vel non. quod in excoicatoe nullus procedere potest nec debet admitti ad sacros ordines ne tale periculum incurrat.

**L** Secundo notandum. illud dicit i*ura* decretalia quod quicunque promoueret ad sacros ordines ex*st*ns** in excoicatoe effici*s irregularis*. Pro quo est sciendus quod sententia excoicatois est duplex. quod quidam est maior. quedam minor. Major est que excludit hominem a communione christifidelium. Et est duplex. quedam est lata ab homine. quedam a canone. Sententia lata ab homine est quod interf*at* audi*re* te via voce vel in scripto. et ab ista nullus hab*z* soluere nisi qui fert sententiam. Alia est sententia lata a canone. et hinc sententie sunt multe. ubi gaudi*li* aliquis percutiat clericum violenter statim est in maiori sententia lata a canone et ceteris. Alia est sententia minor quod excludit hominem a percepc*ione* sacramentorum. sicut est o*m*ne** pecc*m*ortale**. Tertio ad positum littere est dicendum quod pens*tria* intelligit de sententia majori. et ergo talis accedens ad sacros ordines debet absolui ab episcopo absoluto*e generali*. Sed si intelligit de minori sententia hoc est duplex. quod vel scitur vel ignoratur. si scitur debet absolvi. sed si ignoratur. tunc non indiget absolutione.

**L** Ultimo notandum. quod si aliquid ex*st*ns** in excoicatoe scienter et intumacere pluma*re* sumere sacros ordines. talis perpetu*s susp*endens** est ab ordinibus nec papa deinde cum ipso disp*lare* propter suam enormitatem. quod scimus le*irregularitatem* incurvare propter sacri ordinis suscep*tionem*. Sed si aliquis excoicatus recipit sacros ordines ignorans se esse excoicatus. et iste suscep*tris* ordinibus la*tris* recordat se esse excoicatus. tunc ipse deinde accedere dum applicum. quod motus misericordia causa dei dispensare secundum habeat. Huius est plu*erudo*lo** optima pars quod episcop*o*. quod quicunque voluerit sacros ordines recipere optet quod talis sit prius confessus et tritus. et quod preparetur cum coione corporis Christi. ne ipse peccat enim in*ib*us** sit aggrauatus. et ne cum hoc incurvat irregularitatem.

i. sine .i. voluntate  
Absque tui domini consensu non tibi detur  
s<sup>c</sup>lericalis .i. si es seruus

Ordo sacerdoti s*eru*llis** conditionis  
s<sup>c</sup>ordin*e*. i. indebit*e* .i. institut*e*

Hunc si furtive suscep*tris* et sine forma  
s<sup>c</sup>form*a* seruat .i. talis

Quam tenet ecclesia. nisi dispenset super hoc qui  
.i. q*o* hab*z* praet*e* disp*landi* s<sup>c</sup>de tali recept*e* ordin*u*

Dispensare potest iuste damnaberis inde.